
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 Proponente: ASLTO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

     
 Numero di Proposta:  1394 del 04/12/2017    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 1266      DEL 14/12/2017

OGGETTO:  PROCEDURA  DI  GARA  PER  L`AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI
TESORERIA  DELL`ASL  TO4,  DURATA  7  ANNI:  NUMERO  GARA  6778407,  C.I.G.
7120039A0C: AGGIUDICAZIONE 



OGGETTO:           

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Lorenzo ARDISSONE

(Nominato con D.G.R. n. 32-1360 del 27 aprile 2015)

- Richiamata la propria deliberazione n. 639 del 14.6.2017 con la quale è stata indetta la gara 
con procedura aperta per l’affidamento del servizio di tesoreria dell’ASL TO4, durata 7 anni, 
con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo previsto dall’art. 95 comma 4 del De
creto Legislativo 18.4.2016 e s.m.i.; 

- Rilevato  che  lo  svolgimento  della  procedura  di  gara  è  documentato  dal  verbale  del 
19.9.2017, numero pagine 5, allegato alla presente deliberazione a costituirne parte integrante e 
sostanziale;

- Visti il D. Lgs 33 del 14/03/2013 e la L. n. 190 del 6/11/2012;

- Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Direttore della S.C. Acquisizione e 
Gestione Logistica Beni e Servizi, Dott. Ugo PELLEGRINETTI, così come risulta dalla sotto
scrizione apposta in calce alla presente;

- Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsa
bilità del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della deliberazio
ne nonché della legittimità della stessa;

- Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Amministrativo  e  del  Direttore  Sanitario,  per 
quanto di loro competenza ai sensi dell’art. 3 comma 7 del D. Lgs 502/92 e s.m.i.;

DELIBERA 

1.  di approvare il verbale di gara della seduta del 19.9.2017, numero pagine 5, allegato alla pre
sente deliberazione a costituirne parte integrante e sostanziale:

2.  di affidare, in esito a procedura aperta ex art. 60 del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 
e  s.m.i., il servizio di tesoreria dell’ASL TO 4 per la durata di 7 anni, per il periodo 1.1.2018-
31.12.2024 a Intesa San Paolo s.p.a., Direzione Regionale Piemonte Valle d’Aosta e Liguria, co
dice fiscale 00799960158, Piazza San Carlo 156, 10121 Torino alle condizioni previste dall’offer
ta presentata, allegata al verbale del 19.9.2017;

3.  di dare atto che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento graverà, per sin
golo anno della durata del contratto:
 sul conto 3.15.01.01 per gli interessi passivi per anticipazioni di tesoreria;
 sul conto 3.10.04.46 per canone servizio completo riscuotitori automatici,  spesa annuale €. 

376.000,00;

4. di dare atto che l’eventuale introito da interessi attivi,  maturati  sulla giacenza di cassa, verrà 
iscritto al conto 4.60.01.02;

5. di nominare direttore dell’esecuzione del contratto il Rag. Maurilio Franchetto,  Responsabile 
della S.c. Gestione Economico Finanziaria;
Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



6. di dare atto che il costo complessivo presunto di € 3.000,00, IVA 22% compresa, per la pubblica
zione dell’esito di gara sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e dell’estratto sui quoti
diani afferisce al conto economico 3100450 del bilancio 2017;

7. di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento, così come disciplinate dal
l’art. 23 del D. Lgs. 33/2013, verranno pubblicate sul sito internet aziendale, nell’ambito dei dati 
della sezione “Amministrazione trasparente”;

8. di dare atto che l’aggiudicatario è tenuto all’osservanza delle norme in materia di tracciabilità 
dei flussi finanziari, in ottemperanza alle prescrizioni di cui alla legge 136/2010;

9. di dare atto che il foro competente per eventuali controversie inerenti o derivanti dal presente 
provvedimento o dalla sua esecuzione è quello di Ivrea;

10. di trasmettere copia del presente atto deliberativo al Collegio Sindacale ai sensi dell'art. 14, 
comma 3 della Legge Regionale n. 10 del 24.1.1995;

11. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 28 comma 
2 L.R. 10/1995, stante la necessità di procedere alla stipula del contratto.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 













SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 19/12/2017

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  19/12/2017

TRASMESSA al Collegio Sindacale il 14/12/2017

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 1266       DEL 14/12/2017

PROCEDURA DI GARA PER L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA
DELL`ASL TO4, DURATA 7 ANNI: NUMERO GARA 6778407, C.I.G. 7120039A0C:
AGGIUDICAZIONE 



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

PELLEGRINETTI UGO -  Direttore ASLTO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI
FRANCHETTO MAURILIO -  Responsabile ASLTO4 - S.C. GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
TRAINA MARIO -  Direttore DIRETTORE SANITARIO
CHIADO` ADA -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO
ARDISSONE LORENZO -  Direttore ASLTO4 - DIREZIONE GENERALE
ZAMMUTO MARIA il responsabile della pubblicazione
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2017-12-19T11:41:19+0100
	Maria Zammuto




